２００６．９．１２

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

 第２２回全日本 BMX選手権大会 in ひたち海浜公園
第７回 国営ひたち海浜公園杯争奪戦

２００７.U.C.I.世界ＢＭＸ選手権カナダ大会代表選手選考会

                                      （９月１７日（日）開催） について

謹啓 仲秋の候 皆様方にはますます

ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび「第２２回全日本 BMX

選手権大会 in ひたち海浜公園」を９月

１７日（日）に当公園のＢＭＸコースにお

いて開催します。この大会は、日本一の

ＢＭＸライダーを決める大会で、来年夏

カナダで開催される世界BMX選手権大

会の代表選手選考を兼ねているほか、

今大会入賞者には、２００８年北京オリン

ピックの代表選手を決定するのに大切

なポイントが与えられるなど、選手達に

とって大変重要な大会です。

日本のトップライダー達の華麗なジャ

ンプのほか、しのぎを削る熱い戦いが繰

り広げられることは必至で、普段見るこ

との少ないトップライダー達の走りにご

期待いただきたいと思います。 なお、

今大会の運営・コース整備等は、公園

ボランティア「ＢＭＸパートナー」の協力

により実施しており、選手のみならず市

民参加で活躍するボランティア達にも熱

い応援をお願いします。

 つきましては、皆様には御多忙中のこ

とと存じますが、取材並びに記事掲載の

程よろしくお願い申し上げます。

                      謹言
撮影：平成１７年５月３０日（第 6回国営ひたち海浜公園杯争奪 BMX選手権大会）

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼 605-4
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・稲山

電話 −（０２９）２６５ ９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９
お客様問い合わせ番号 −（０２９）２６５ ９００1

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

第 22 回全日本ＢＭＸ選手権大会 in ひたち海浜公園 について

大会について   全日本ＢＭＸ連盟主催による国内最大のＢＭＸの大会です。

全日本選手権及びシリーズ戦は（東日本選手権・西日本選手権含め全４戦）、茨城（ひた

ち海浜公園）・新潟・大阪・岡山・広島の５会場で開催されます。

開催日       平成１８年９月１７日（日）

スケジュール    ９：３０～１０：３０ フリー走行

１１：００～    開会式 引き続きライダーズミーティング

１１：２０～    レース開始（予選）

１４：３０～    決勝

１５：３０～    表彰式

※ 時刻は、レースの進捗状況により前後いたしますので予めご了承下さい。

種   目       ■ＢＭＸクラス

１） ガールズ ５～８才クラス

２） ガールズ ９～１０才クラス

３） ガールズ １１～１２才クラス

４） ガールズ １３～１４才クラス

５） ガールズ １５才以上クラス

６） ボーイズ ５～６才クラス

７） ボーイズ ７～８才クラス

８） ボーイズ ９～１０才クラス

９） ボーイズ １１～１２才クラス

１０） ボーイズ １３～１４才クラス

１１） ボーイズ １５～１６才クラス

１２） メン １７～２４才クラス

１３） メン ２５～２９才クラス

１４） メン ３０才オーバークラス

１５） エリート＆ジュニアクラス（１７歳以上のスーパークラス）

１６） ビギナークラス（初心者対象）

■クルーザークラス（22 インチ以上 26 インチ以下の自転車のクラス）

１７） ガールズ オープンクラス

１８） ボーイズ １２才以下クラス

１９） ボーイズ １３～２９才クラス

２０） メン ３０～３４才クラス

２１） メン ３５～３９才クラス

２２） メン ４０才以上クラス

参加規模        約２００名 茨城、埼玉、東京、神奈川、愛知、新潟、富山、大阪、広島、岡山など

全国各地から参戦

観覧について     観覧無料です。

※ 観覧は、予め決められた場所のみでの観覧となります。

◆BMX コースについて

  ひたち海浜公園では、平成11年 10月より BMXコースを開設し、来園された皆様にご体験いただいてお

りましたが、初心者と上級者が１コースに混在するようになり、その技術レベルの違いから接触等による事故

が懸念されたため、競技者レベルにあわせて、従前の 1 コースレイアウトから上級者用と一般者用を分けた

2 コースレイアウトに改修しました。なお、メイントラック（上級者用コース）は、世界大会基準に適合するよう

レイアウトし、サブトラック（一般用コース）は、初心者が、より安心して体験できるレイアウトとしています。

〇整備着手年月   平成 17 年 1月 5 日

〇完成年月日   平成 17 年 3月 31 日

〇リニューアルオープン  平成 17 年 4月 28 日

〇環太平洋 BMX選手権大会 平成 17 年 9月 23 日、24 日

その他

BMX は、２００８年に北京で開催されるオリンピックの正式種目となっています。

● 第６回国営ひたち海浜公園争奪ＢＭＸ選手権大会開催風景（撮影：平成１７年５月３０日）